[image: image1.png]= 5 £
TTTT DTS e

&\? \ s '
Yy '-);,,,,” =23
o i fa —

el
<}

:;‘ ng» \‘:;J
T g /7 ) 5@
S »,A"l NS )

i R

/“ b
=

&

     Администрация                                                        Руководителям ОУ
Соль-Илецкого района
   Оренбургской области
Районное управление
   образоваНия

              ПРИКАЗ

    07.07.2008 г. №

Порядок действий по внедрению и
осуществлению управленческого учёта СБППО»

                         Во исполнение Письма Федерального агентства по образованию от 30.05.2008 № 15-51-352 ин/01-09

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений, назначенным персонально ответственными за использование СБППО до 01.08.2008 г. утвердить и обязательно довести до сведения всех сотрудников следующие документы:

1.1. Приказ об инструкции по использованию программного обеспечения и ответственности за её нарушение.

1.2. Приказ о порядке возврата комплекта СБППО.

1.3. Акт возврата СБППО.

1.4. Приказы о порядке проведения работ по установке и удалению СБППО на компьютерах в школе и на личных компьютерах преподавателей.

1.5. Журнал регистрации работ по установке и удалению СБППО.

1.6. Заявки на установку или удаление программного обеспечения на личном компьютере преподавателя.

1.7. Карточки учёта личного компьютера преподавателя.

1.8. Приказ о порядке хранения и выдачи СБППО.

1.9. Журнал выдачи СБППО.

1.10. Приказ о порядке уничтожения СБППО при прекращении действия лицензий.

1.11. Акт уничтожения СБППО.

Все образцы документов по порядку действий по внедрению и осуществлению управленческого учёта СБППО размещены на сайте РУО

http://irc2007.ucoz.ru  в разделе «Информатизация», далее СБППО «Первая помощь»»
2. Директору ИРЦ Михеевой И.В. до 1 сентября 2008 года произвести в школах проверку  управленческого учёта СБППО.

3. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник РУО                                                                            А.В.Зозуленко